Tudo indica que outrora *lauo* também se compôs com a preposição *e*; pode conjecturar-se que daí provieram as formas *elau* e *elotus*, a primeira das quais se encontra mais do que uma vez em Plauto, *Rudens*: *Eho, an te poenitet, / in mari quod elauit, nisi hic in terram iterum eluam?*; e também em outros passos da mesma obra; e, em *Asin.*; *Elautus* e *illautus* são usado pelo mesmo autor, em *Poenulus*; e, novamente, em *Rud.*: ... *elautae ambae sumus opera Neptuni* etc. Mas estas formas, na idade mais erudita, não eram admitidas a uso. Columela, liv. 12, c. 50: *Cum fuerit oliua elota*; Hircio, *De*

Colum, lib. 12, c. 50: *Cum fuerit oliua elota*;¹ Hirt., *De bel. Afr.*: *Alga aqua dulci elota*;² Cel., lib. 6, cap. 8: *Cerato liquido plumbum elotum*.³ Sic idem crebro. *Sublotus* etiam dixit Cels., lib. 5, cap. ultimo: *Quo minus rotunda, nisi sublota est, in impetiginem uertitur*;⁴ quasi ex *sublauo* deductum. Nisi forte cui ex *lauo* tertiae compositum uideatur.

Quod si quis *abluo*, *colluo*, *diluo*, *eluo* atque alia huiusmodi potius ex *luo* quam ex *lauo* componi asserat, ei minime repugnabo. Nam cum dicimus *luere peccata*, *supplicium*, *poenas*, etc., plane translaticia est tritaque admodum significatio; propria uero Sil., lib. 11, usus est: *...ora uadosi / littoris Ionio luitur curuata profundo*.⁵ Hinc *luiturus*, tametsi parum usitatum, deduxit Claud., Honori consul.: *Vastato tandem poenas luitura profundo*.⁶

Sunt qui *lauatum* non libenter admittant, cum tamen eo idonei auctores utantur. Terent., *Heaut.*: *...lauatum dum it, seruandum mihi dedit anulum*;⁷ Plaut., *Aulul.*: *...eo lauatum, ut sacrificem*;⁸ Ouid., *Fast.* 3: *Sacra lauaturus mane petebat aquas*;⁹ Horat., 1 *Serm.*, sat. 6: *Ast ubi me fessum sol acrior ire lauatum / admonuit*;¹⁰

[p. 310] Ouid., *Met.* 15^[1]: *Nocte nocent potae, sine noxa luce bibuntur*;¹¹ Quint., lib. 1, c. 4: *'Pransus' quoque atque 'potus' diuersum ualent quam indicant*;¹² Cato, *De re rust.*, c. 156: *Qui poturus est, lauget calida*;¹³ Mela, lib. 2, c. 1: *Binisque poculis qui plurimos [a se interiectos] retulere perpotatis interlocantur*;¹⁴ Liu., *Bel. Mac.* 10: *Epotis primis poculis*;¹⁵ Cels., lib. 5, c. 27: *Si sanguisuga epota est, acetum cum sale bibendum est*.¹⁶

Potus etiam actiue accipitur. Cic., *Pro Mil.*: *Adde inscitiam pransi, poti, oscitantis, ducis*;¹⁷ idem, *Trebatio*, lib. 7: *Itaque et si domum bene potus seroque redieram, tamen illud caput, ubi haec controuersia est, notaui*.¹⁸